
 

Kommunstyrelsen Datum Diarienummer 1 (2) 
Kommunledningskontoret 2022-06-13 KSKF/2022:220 
Ledningsstaben  Handlingsnummer 
Maria Tell 016-710 83 22   2022:2670 
   

 
Kommunstyrelsen 

Avsluta vänortssamarbetet med Gatchina 
 

Förslag till beslut 
Förslag till kommunfullmäktige 

1. Eskilstuna kommun avslutar sitt samarbete och avtal med vänorten Gatchina, 
Ryssland. Avslutet gäller från och med 15 september, 2022.  

Ärendebeskrivning 
Eskilstuna kommun slöt vänortsavtal med staden Gatchina, Ryssland, 23 september, 
2006. Målet var att utveckla ett internationellt samarbete för att förstärka demokratiska 
värderingar inom ekonomiska, vetenskapliga, tekniska, kulturella och humanitära 
områden. 
 
Under de första åren efter att avtalet slöts, genomfördes några aktiviteter Eskilstuna 
och Gatchina emellan, i form av besök och olika typer av kommunikation. Sedan 2012 
har dock inga egentliga aktiviteter genomförts, förutom att Eskilstuna t.ex. fått 
inbjudningar att delta i ceremoniella aktiviteter i samband med idrottsevenemang och 
liknande, men då avböjt. 
 
Mot bakgrund av situationen i Ukraina och Rysslands invasion där, skickade 
kommunfullmäktiges ordförande Ann-Sofie Wågström och kommunstyrelsens 
ordförande Jimmy Jansson ett brev till Gatchina 8 mars, 2022, om att man överväger 
att avsluta vänortssamarbetet. Gatchina svarade på detta brev 15 april, 2022, i enlighet 
med den ryska ledningens hållning till invasionen. Kommunfullmäktiges ordförande 
och kommunstyrelsens ordförande besvarade detta brev 10 maj, 2022, för att meddela 
att Eskilstuna kommun avser att säga upp vänortsavtalet med Gatchina. Samtliga 
dokument inom denna brevväxling finns i ärendet KSKF/2022:67. 
 
Finansiering 
En uppsägning av vänortsavtalet med Gatchina får inga ekonomiska konsekvenser. 
 
Konsekvenser för hållbar utveckling och en effektiv organisation 
En uppsägning av vänortsavtalet med Gatchina har inga uppenbara/betydande 
konsekvenser för hållbar utveckling och en effektiv organisation 
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Tommy Malm  Lena Lundberg 
Kommundirektör  Administrativ direktör 
 
Beslutet skickas till: vänorten Gatchina 
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